1, sæpenumero mandavimus domino Londono quatenus eos pro non excommunicatis habere; fuerunt die appellationis ad nos factæ, aut in accepto sacramento ab eis quod juri parere absolveret. Quod cum facere distulisset, ab eorum sacramento, quod iudicio ecclesiastico parare accepimus, die sibi præfinito, adversariis in tione deficientibus, et audita reorum purgatione ab objecto sibi crimine os absolvimus.

EPISTOLA XIX.

AD EUMDEM.

ADRIANO PAPÆ.

1. In causa quæ vertebatur inter magistrum Jordanum et magistrum Joannem Joichel., clericos in Wintoniensi, super Winton. tandem transit ad audientiam nostram. Auditus ergo alle-
2. libus magistri Jord. et instrumentis diligentertis, memorato Joanni vestra et nostra auctoritate, ne contra voluntatem Jord. scholere præsumeret in præfata civitate. Die ver-
3. o in nostra præsentia constiterunt, multa in-
4. ponentes ad invicem: Jordanus, siquidem
5. et Joannem contra religionem fidei in præ-
6. sinitate sibi scholas usurpasse, et damna plu-
7. rimum dicebat, officio nostro sibi super his
8. ari postulans. Econtra Joannes se iudicio
9. i super fidei læsione innocentiam suam pur-
10. assererebat, et magistrum Jordanum, cui similis
11. tione adjudicata est, quoniam super fidei læsione
12. er fuerat impetitus, omnino defecisse dicebat,
13. ut urgeremus vel ad purgationem ex iudicio
14. undam, vel ad implendam pactionem quæ fide
15. oposita dicebatur fuisse roborata. Illis itaque
16. arcantibus, Joannes vestram audientiam ap-
17. it, dicens se ostensurum quod sæpedictus Jord-
18. religionem fidei et sacramenti temeraverat,
19. præfigens nativitatem Beati Joannis. Cum vero
20. rolixitatem temporis causaretur, eo quod ab
21. Decembris usque ad finem Junii terminum
22. gasset, eam sæpefatus Joannes in festum Beati
23. alii protelavit. Nos autem quæstionem crimi-
24. vestræ reservantes discretioni, quia de jure
25. rum magistri Jordani constabat, communicato
26. m nostrorum Cicestrensis, Herefordensis, et
27. nensis episcoporum consilio, domino Winto-
28. dedimus in mandatis, ne præfatum Jordanum
29. scholis pateretur a Joanne ulterius fatigari:
30. cum inveniret vestræ et nostræ auctoritatis
31. mptorem, ipsum publice denuntiaret anathe-
32. vinculo innodatum. Postmodum vero elapsis
33. diebus in nostram præsentiam redierunt,
34. no veterem querelam innovante. Dicebat enim
35. em post interdictum usurpasse scholas, et in
36. tiam anathematis incidisse. Joannes vero hoc
37. intissime inficiatus est, paratus incontinenti
38. sacrosanctis evangeliiis jurare, quod post pro-
39. nem nostram a magisterio destiterat. Econtra

A Jordanus se die præfixa probaturum dicebat, asser-
tione legitimorum testium, quod post edictum ma-
gisterium exercuerat, sed Joannes diem recipere
recusavit, dicens se jam in procinctu Romani itine-
ris esse. vos autem, auctore Domino, litigiis eorum
finem debitum imponetis.

EPISTOLA XX.

AD EUMDEM.

ADRIANO PAPÆ.

In causa quæ vertitur inter Willelmum filium Go-
defridi, et Willelmum Lichfeldensis ecclesiæ cano-
nicum, super ecclesia de Salawa quam sanctitas
vestra venerabili fratri nostro Gauterio Conven-
trensensi episcopo delegavit, ad nostram audientiam
appellatum est, eo quod Willelmus filius G. curiam,
episcopi suspectum haberet ut dicebat episcopo
tum ei omnem juxta mandatum vestrum justitiam
offerentem. Cum ergo jamdictus Willelmus resi-
stente adversario in præsentia nostra suam propo-
neret actionem, eidem Willelmus Lichfeldensis
fori præscriptionem opposuit, appellationem ad nos
factam asserens non tenere, eo quod a iudice dele-
gato nisi ad elegantem appellari non liceat. Alter
itaque Willelmus statim ad sedem apostolicam ap-
pellavit, diem præfigens Kalendas Maias.

EPISTOLA XXI.

AD EUMDEM.

ADRIANO PAPÆ.

Cum inter Robertum Winegotum, et Willelmum
de Sturministra super quibusdam parochianis et dec-
imis sedente Adelelmo archidiacono Dorsetæ con-
troversia verteretur, Robertus potente ea sibi pesti-
tini, eo quod aliquando sibi adjudicata et resignata
fuisset, quod et testibus se probare paratum asse-
rebat, prædictus Willelmus, adversus quem ut pos-
sessorem petebatur, ad nostram audientiam appel-
lavit. Cum itaque nostro se conspectui ambo præ-
sentassent, eo quod Willelmus, licet appellaverit,
minime instructus venerat, ad venerabilem fratrem
nostrum Jocelium Saresberiensem diocesanum
eorum episcopum causam duximus remittendam, qui
cum in synodo sua de causa sufficienter cognovisset,
ita et ut ad pronuntiandum accingeretur, sæpedi-
ctus W. secundo auditorium appellavit. Cum autem
die appellationi præfixa in præsentia nostra ambo
litigaturi consisterent, sæpedictus Robertus, peti-
tione sua semper præfatis parochianis et decimis
exposita, tres testes produxit sacerdotes, jurare
paratos se præsentem adfuisse cum ordine judicia-
rio adjudicatum fuerat Roberto jus parochiale quod
petebat, cum decimis. Quibus diligenter examina-
tis, et satis concordibus inventis, cum jam post
suscepta testium juramenta pronuntiaturi essemus,
assidentibus nobis venerabilibus fratribus nostris,
Hilario Cicestrensi, Gilberto Herefordensi, et Ricardo
Londinensi episcopis, sæpedictus Willelmus absque
ullius gravaminis allegatione, tertio, contra (2)